
 1

Dodatek č. 999/2022/4 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2022 
a o úpravě finančních vztahů pro mýtné 

ze dne 6. 1. 2022 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u ,  
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
zastoupené generálním ředitelem 
Ing. Radkem M á t l e m  
(dále jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 11, odst. 4 Smlouvy č. 999/2022 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 
2022 a o úpravě finančních vztahů pro mýtné ze dne 6. ledna 2022, ve znění Dodatku 
č. 999/2022/1 ze dne 3. března 2022, Dodatku č. 999/2022/2 ze dne 31. března 2022 a Dodatku 
č. 999/2022/3 ze dne 18. května 2022 (dále jen „Smlouva“) 

t e n t o  D o d a t e k :  

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení dočasné úpravy postupu při poskytování finančních 
prostředků příjemci z rozpočtu poskytovatele pro rok 2022 a postupu příjemce při vyúčtování 
zálohově poskytnutých finančních prostředků v návaznosti na situaci, kdy po kybernetickém 
útoku na informační systémy příjemce mu bylo tímto znemožněn přístup k jeho elektronickému 
účetnímu systému a systémům souvisejícím. 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. Ve Smlouvě v článku 6 „Poskytování finančních prostředků“ se v odstavci 1. vkládá nový 
pododstavec písm. d., který zní: 

„d. Odchylně od úpravy uvedené v písm. b. se pro období znepřístupnění účetních a dalších 
informačních systémů příjemce potřebných pro zálohové uvolňování finančních 



 2

prostředků poskytovaných na základě této Smlouvy a jejich následné vyúčtování, tj. od 
16. května 2022 maximálně do 30. listopadu 2022, stanoví dále uvedený postup pro 
financování investičních výdajů a neinvestičních výdajů podle odstavce 3 článku 4 této 
Smlouvy specifikovaných v Příloze č. 2 (pouze akce bez uzavřené Rámcové smlouvy), 3, 
4, 5, 6, Smlouvy. Poskytovatel převádí finanční prostředky příjemci formou 
zúčtovatelných záloh na základě žádosti příjemce o uvolnění finančních prostředků 
předkládané poskytovateli podle plánovaných výdajů, které má příjemce v období, na 
které se záloha poskytuje, v souladu s účelem této Smlouvy uhradit. Zálohy lze 
poskytnout zpravidla ve výši odpovídající výši plánovaných měsíčních výdajů v rozlišení 
dle financovaného účelu specifikovaného v Přílohách č. 2 - 6 této Smlouvy, maximálně 
však do výše finančních prostředků uvedených u akcí, pro které se finanční prostředky 
poskytují, v Přílohách č. 2 - 6 Smlouvy. V žádosti o zálohy je příjemce povinen uvést 
akce, včetně zdrojů, pro které finanční prostředky žádá. V případě, že příjemce potřebuje 
uhradit ze zálohově poskytnutých finančních prostředků výdaje jiných akcí uvedených 
v Přílohách č. 2 – 6 Smlouvy, než které uvedl v žádosti o zálohy, je povinen nejpozději 
před předložením vyúčtování, požádat poskytovatele o přeúčtování poskytnutých 
finančních prostředků ve prospěch těch akcí, jejichž výdaje ze zálohově poskytnutých 
finančních prostředků budou uhrazeny. Následně takto užité finanční prostředky vyúčtuje 
ve prospěch akcí, jejichž výdaje byly z poskytnutých prostředků uhrazeny. Vyúčtování 
zálohově poskytnutých finančních prostředků je příjemce povinen provádět průběžně  
a doložit soupiskou účetních dokladů, na základě kterých byly uskutečněné platby ze 
zálohově poskytnutých prostředků. Na vyžádání poskytovatele je příjemce povinen 
předložit poskytovateli kopie faktur, případně další doklady dle jeho požadavku. Finanční 
prostředky zálohově poskytnuté v daném kalendářním měsíci je příjemce povinen 
vyúčtovat nejpozději do 15. dne třetího měsíce po kalendářním měsíci, ve kterém byly 
finanční prostředky příjemci zálohově poskytnuty.  Při předkládání žádostí o zálohy na 
jednotlivé měsíce v době znepřístupněných informačních systémů příjemce, je příjemce 
povinen ve výši požadované měsíční zálohy pro daný účel zohlednit výsledky 
z vyúčtování záloh poskytnutých pro tento účel v předchozích kalendářních měsících. 
Žádosti o uvolnění finančních prostředků zasílá příjemce poskytovateli elektronickou 
žádostí na ID datové schránky e5qaihb ve formátu a struktuře stanovené poskytovatelem 
a podepsané podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaným elektronickým 
podpisem odpovědnou osobou, určenou k tomu příjemcem, a opatřené kvalifikovaným 
elektronickým časovým razítkem (dále jen „elektronický podpis“), případně formou 
listinné žádostí podepsané oprávněnou osobou a následně konvertované do elektronické 
podoby. Stejným způsobem je příjemce povinen předkládat i vyúčtování zálohově 
poskytnutých finančních prostředků.“ 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č. 999/2022/4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 
3. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejní Dodatek č. 999/2022/4 po jeho podpisu smluvními 
stranami prostřednictvím registru smluv. 



 3

4. Dodatek č. 999/2022/4 je uzavřen elektronicky. 

V Praze dne V Praze dne 

…………………………………… …….…………………...………. 
Ing. Zbyněk Hořelica Ing. Radek Mátl 
ředitel generální ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury Ředitelství silnic a dálnic ČR 


